
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

OGGETTO: Nomina  eletti   per  la  costituzione  del  Consiglio  dell’Istituzione  triennio
2024/25-2025/26-2026/27

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la L.P. n. 5 del 7 agosto 2006, e in particolare l’art. 22;

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 8-10/Leg del 15 maggio 2009 e s.m.

“Regolamento  per  la  definizione  dei  criteri  e  delle  modalità  di  elezione  delle

rappresentanze  elettive,  nonché  dei  casi  e  delle  modalità  di  scioglimento  del

consiglio dell’istituzione scolastica e formativa” adottato ai sensi dell’art. 22, comma

5 della legge provinciale n. 5 del 7 agosto 2006 “Sistema educativo di istruzione e

formazione del Trentino”

VISTO l’art. 13 del sopraccitato Decreto relativo alle disposizioni in merito alle operazioni di

scrutinio, proclamazione degli eletti e ricorsi contro il risultati delle elezioni;

VISTO l’art. 2 del sopraccitato decreto ed in particolare il comma 1, lettera e), dove viene

disposto  che  il  dirigente  dell’istituzione  “entro  venti  giorni  dalla  data  di

proclamazione  degli  eletti,  nomina  il  Consiglio  dell’Istituzione,  sulla  base  della

constatazione dei risultati delle elezioni”;

VISTO lo Statuto dell’Istituto Comprensivo di Avio;

VISTA la circolare del Dipartimento istruzione e cultura dd. 28 agosto 2024 relativa alle

“Elezioni del Consiglio dell’Istituzione scolastiche e formative provinciali”;

VISTO il verbale della Commissione elettorale del 29 ottobre 2024 con la quale sono stati

trasmessi i risultati complessivi delle assemblee elettorali delle componenti Genitori,

Docenti  e  personale  ATA e AE per  il  rinnovo del  Consiglio  dell’Istituzione per  il

triennio 2024-2027;

VISTA la propria determinazione n. 130 dd. 29 ottobre 2024 - “Proclamazione eletti per la

costituzione del Consiglio dell’Istituzione - Triennio scolastico 2024-2027”;

VISTA l’assenza di ricorsi avverso i risultati delle elezioni;

VISTA la nota del Sindaco del Comune di Avio, giunta con prot. mittente n. A520/10420 di

data 23 ottobre 2024, con il quale viene comunicata la designazione del Sig. Marino

Istituto Comprensivo Avio
Viale A. Degasperi, 69 
38063  AVIO TN 

www.istitutoavio.it 
ic.avio@pec.provincia.tn.it

CF 94024520226
Tel. 0464.684029
Fax 0464.687570

ica_tn-05/11/2024-134 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.istitutoavio.it/
mailto:ic.avio@pec.provincia.tn.it


Salvetti, Assessore comunale con competenza in materia di Istruzione, Formazione,

Cultura, Turismo, Sport, Protezione Civile e Vigili del Fuoco, in qualità di membro

del Consiglio dell’Istituzione in rappresentanza del territorio che partecipa ai lavori

del Consiglio con diritto di voto;

DETERMINA

1. di nominare quale membri elettivi del Consiglio dell’istituzione dell’Istituto Comprensivo di

Avio per il triennio scolastico 2024/25 – 2026/27, le/i seguenti signore/i:

COMPONENTE NOMINATIVI
COMPONENTE PERSONALE DOCENTE 1. Sig.ra BERTOLINI RACHELE

2. Sig.ra DI SANTO MARIA CHIARA

3. Sig.ra PRASCIOLU GABRIELLA

4. Sig. OLIVOTTO FABRIZIO

5. Sig.ra RIGHETTI MONICA

COMPONENTE GENITORI 1. Sig.ra FUMANELLI VALENTINA 

2. Sig. MODENA RICCARDO

3. Sig.ra GIARI SONIA

4. Sig.ra BERLANDA ARIANNA

5. Sig. ANTONELLI TERESA

COMPONENTE PERSONALE ATA E AE 1. Sig.ra ASTE CHIARA

RAPPRESENTANTE TERRITORIO
(Comune di Avio)

1. Sig. SALVETTI MARINO

2. che il Consiglio dell’Istituzione dura in carica tre anni, scaduto tale termine esso resta in

carica, limitatamente allo svolgimento dell’attività di ordinaria amministrazione e per gli atti

non prorogabili;

3. che decadono dalle cariche elettive, i membri del Consiglio dell’Istituzione che per qualsiasi

Istituto Comprensivo Avio
Viale A. Degasperi, 69 
38063  AVIO TN 

www.istitutoavio.it 
ic.avio@pec.provincia.tn.it

CF 94024520226
Tel. 0464.684029
Fax 0464.687570

http://www.istitutoavio.it/
mailto:ic.avio@pec.provincia.tn.it


motivo cessino di appartenere alle componenti scolastiche che rappresentano;

4. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione in base alle disposizioni

previste dal comma 6 dell’art. 14 del D.P.G.P. 18 ottobre 1999, n. 13-12/Leg.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
      Niccolò Dai Pra’

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico formato

digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole

tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del

nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).

Istituto Comprensivo Avio
Viale A. Degasperi, 69 
38063  AVIO TN 

www.istitutoavio.it 
ic.avio@pec.provincia.tn.it

CF 94024520226
Tel. 0464.684029
Fax 0464.687570

http://www.istitutoavio.it/
mailto:ic.avio@pec.provincia.tn.it

	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-11-05T11:11:15+0100




